
令 和 ７ 年 ４ 月 ８ 日  
78期保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校  
                      校   長  辻本  利勝  

学年主任  水野  翔平  
 
 

78期 校外学習のお知らせ 

 
 
 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、この時期に、クラス・学年の親睦を深め、団結を図ることを目的として、下記
の要領で校外学習を計画しましたので、お知らせいたします。 
 
 

記 

 

 

１ 日 程  令和７年４月28日（月） 

２ 行 き 先  おおきにアリーナ舞洲（雨天決行） 

        大阪市此花区北港緑地２丁目２-15  

３ 集合場所    JR桜島駅   

  時 間   ９時00分/９時40分 JR桜島駅集合 

           15時50分/16時30分 JR桜島駅解散 

４ 活動内容  学年レクリエーション 

  
５ 服 装  現地で体操服に更衣 

  
６ 持 ち 物  交通費・飲み物・昼食・しおり・体操服 

 
７ 費 用  学年費よりバス使用料、施設使用料を支出します。 

 
８ 備 考  体調不良等により欠席する場合、当日朝８:25～９:00に、 

学校（TEL 06-6582-0330）にご連絡をお願いいたします。 

 



令 和 ７ 年 ４ 月 1 0 日  
79期保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校  
                校   長  辻本  利勝  

学年主任  田中  義廣  
 
 

79期 校外学習のお知らせ 

 
 
 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、この時期に、自然に触れ、クラス・学年の親睦を深めることを目的として下記
の要領で校外学習を計画しましたので、お知らせいたします。 
 

記 

 

１ 日 程  令和７年４月28日（月） 

 

２ 行 き 先  京都（嵐山） 

 

３ 集合場所    阪急嵐山駅前広場 京都市西京区嵐山東市川長７ 

    時 間    10:00 

※解散は、嵐山公園中之島地区 15:30頃の予定です。 

 

４ 活動内容  京都散策（渡月橋、嵐山遊覧船） 

 

５ 服 装  活動に適した服装 

 

６ 持 ち 物  交通費・昼食（弁当）・飲み物・しおり 

 

７ 費 用 ・学年費より乗船料1,200円を支出します。 

・現地までの交通費として、各自(2,000円)を返金します。 

 

８ 備 考  体調不良等により欠席する場合、当日朝8:30～9:00に、 

学校（TEL 06-6582-0330）にご連絡をお願いいたします。 

 



令 和 ７ 年 ４ 月 1 1 日  
80期保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校  
                校   長  辻本  利勝  

学年主任  荻野  信吾  
 
 

80期 校外学習のお知らせ 

 
 
 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、この時期に、自然に触れ、クラス・学年の親睦を深めることを目的として下記の
要領で校外学習を計画しましたので、お知らせいたします。 
 

記 

 

１ 日 程  令和７年４月28日（月） 

 

２ 行 き 先  生野方面 

 

３ 集合場所    いくのスカイパーク 

    時 間    9:30 

※解散は15:30頃の予定です。 

 

４ 活動内容  校外学習（コリアンタウン散策・BBQ・学年レクリエーション） 

 

５ 服 装  活動に適した服装 

 

６ 持 ち 物  交通費・飲み物 

 

７ 費 用  学年費より施設使用料および食材費を支出します。 

 

８ 備 考  体調不良等により欠席する場合、当日朝8:30～9:00に、 

学校（TEL 06-6582-0330）にご連絡をお願いいたします。 

 


